
27/02/2018

1/2

ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "Licitacoes - Defensoria Publica RS" <licitacao@defensoria.rs.gov.br>

De: licitacao@defensoria.rs.gov.br

Para: "Marta Piovesan" <marta@vigillare.com.br>

Data: 27/02/2018 17:53 (23:57 horas atrás)

Assunto: Re: Valor de Referência do Pregão Eletrônico Nº 09/2018

 
Prezada Marta, 
 
Ao cumprimentá-la, pelo presente, em atenção ao questionamento enviado, referente ao Pregão
Eletrônico nº 009/2017, informo que o valor estimado pela Defensoria Pública do Estado não é
divulgado no Portal Online Banrisul. Entretanto, o processo referente ao Pregão Eletrônico em questão
é público e encontra-se à disposição para acesso aos eventuais interessados.
 
 

Atenciosamente,

 

 Pense antes de imprimir
 O Meio Ambiente agradece

Carla Verena Sousa
 Analista Processual

 Núcleo de Gestão do Projeto de Modernização Institucional - NEGEP
 Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul

 Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
 Fone (51) 3210-9378

 

 
Esta mensagem pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você
não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as
informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta
mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida
apague-a. Agradecemos sua cooperação.
 
Em 27/02/2018 às 10:20 horas, marta@vigillare.com.br escreveu:

Bom dia
 
Solicitamos a informação do valor de referência do Edital de Pregão Eletrônico Nº 09/2018, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1734-30.00/17-7, tipo menor preço por lote.
 
 
Objeto:  Contratação de empresa especializada em prestação de serviços e instalação de sistema de
vigilância eletrônica por sensores de presença, com monitoramento, em regime de 24 (vinte e quatro)
horas, 7 (sete) dias por semana, com fornecimento de equipamentos e serviço para instalação e
configuração do sistema de alarme, mediante comodato, para execução da segurança física dos prédios,
instalações, móveis, equipamentos e documentos constantes nas dependências de 67 (sessenta e sete)
unidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul 
 
Atenciosamente  



27/02/2018

2/2


